
 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA CAVOUR  

  MIIC83800T  
via Annoni, 47/a - 20012 Cuggiono 

Tel: 02 974082 - Fax: 02 97240752 

        e-mail uffici: miic83800t@istruzione.it posta certificata: miic83800t@pec.istruzione.it 

www.istitutocomprensivocuggiono.gov.it 
 

 

 

Al Sito Web della Scuola 

 
 

Oggetto: Determina a contrarre ex art. 36 co. 2 D. Lgs.vo n. 50/2016 e art. 34 D.I. 44/2001 - Affidamento 

diretto svolgimento corsi di formazione/aggiornamento sul “rischio biologico nell’ambiente di lavoro dovuto al 

virus SARS-CoV-2” 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n. 81 “Attuazione dell’ articolo 1 della legge 3 agosto 2007, 

n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”, art. 37 commi 1 e 3 

in materia di formazione dei lavoratori; 

ATTESO che questa Istituzione Scolastica necessita di realizzare n. 4 sessioni di corso di formazione sulla 

sicurezza 

  rivolto ai lavoratori con valutazione del “rischio biologico nell’ambiente di lavoro dovuto al virus  

  SARS-CoV-2”; 

RITENUTO   indispensabile ottemperare sollecitamente agli obblighi imposti dalla normativa  sopra  esposta; 

DATO ATTO  che all’interno dell’Istituzione scolastica non vi sono figure professionali idonee ad esperire 

il suddetto incarico; 

 

ACCERTATO che la convenzione CONSIP attiva per tale servizio non corrisponde alle esigenze di questo Istituto 

poiché ha una durata di tre anni; 

 

VISTO che il Decreto Legislativo 165/2011 all’art.7 così come modificato dall’art.46 del D.Legge n.112/2008 

convertito nella legge 113/2008 disciplina la possibilità per le Amministrazioni Pubbliche di conferire 

incarichi ad esperti esterni per particolari attività; 

 

VISTO      l’articolo 36, comma 2 lett. a) del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50 il quale stabilisce che   per 

l’affidamento di servizi o forniture di importo inferiori a 40.000 euro, è consentito l’affidamento 

diretto adeguatamente motivato; 

 

VISTO      l’art.34 del D.I. 44/2001 in merito al ricorso all’affidamento diretto allorché il valore del contratto non 

superi i 2.000 euro, o limite superiore, pari a 5.000 euro, stabilito con delibera del Consiglio d’Istituto 

n. 4 del 11 marzo 2005; 

 
VISTA    l’offerta presentata dall’Ing. Stefano Avoledo  in data 26/01/2021 prot. n.330/VII5 per la realizzazione 

dei corsi in oggetto; 

MIIC83800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000354 - 27/01/2021 - VII5 - I

Il dirigente scolastico Giuliano Fasani - firmato digitalmente

mailto:miic83800t@istruzione.it
mailto:miic83800t@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivocuggiono.gov.it/


 

 

 

 

 

VISTO        che l’Ing. Stefano Avoledo ha un contratto in atto con il nostro Istituto in qualità di       

                     Responsabile del servizio di prevenzione/protezione; 

 
VISTO         il curriculum presentato dall’Ing. Stefano Avoledo; 

 
RITENUTO opportuno far realizzare l’attività di formazione ed aggiornamento sulla sicurezza  dei lavoratori  

                      all’Ing. Stefano Avoledo in considerazione della Sua documentata competenza e professionalità in 

                      base ai documenti acquisiti dall’Istituto; 

 
DETERMINA 

 

 di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

 di individuare quale Responsabile Unico del procedimento il sottoscritto Dirigente Scolastico di questo 

istituto, Prof. Giuliano Fasani, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016;

di stipulare con l’Ing. Stefano Avoledo un contratto di prestazione d’opera occasionale per la 

realizzazione di complessivi n. 4 sessioni di corso di formazione/aggiornamento sulla sicurezza rivolto ai 

lavoratori con valutazione del “rischio biologico nell’ambiente di lavoro dovuto al virus SARS-CoV-2”;

 di pubblicare il presente atto sul sito web dell’istituzione scolastica.

 

 

 

 
   IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                                      Prof. Giuliano Fasani 

MIIC83800T - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000354 - 27/01/2021 - VII5 - I

Il dirigente scolastico Giuliano Fasani - firmato digitalmente


		2021-01-28T09:24:52+0100
	Fasani Giuliano




